HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            XÃ IA RSAI                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:        /KH-HĐND                      Ia Rsai, ngày      tháng 9 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức Kỳ họp thứ Ba (chuyên đề),

HĐND xã khoá XII, nhiệm kỳ 2021 - 2026

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025;

Thực hiện Thông báo kết luận số 12/TB-HĐND, ngày 29/9/2025 của Thường

trực HĐND xã về dự kiến nội dung, chương trình Kỳ họp thứ Ba (chuyên đề),

HĐND xã khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026.

Thường trực HĐND xã xây dựng kế hoạch tổ chức Kỳ họp thứ Ba (chuyên

đề), HĐND xã khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026, cụ thể như sau:

I. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN DỰ KỲ HỌP

1. Thời gian: Dự kiến tổ chức trong một buổi, bắt đầu vào lúc 14 giờ 00 phút,

ngày 06/10/2025 (thứ Hai).

2. Địa điểm: Hội trường UBND xã Ia Rsai.

3. Thành phần:

- Đại biểu HĐND xã: 73 đại biểu.

- Đại biểu mời: 10 đại biểu.

(Có danh sách kèm theo)

II. NỘI DUNG KỲ HỌP

Theo Thông báo kết luận số 12/TB-HĐND, ngày 29/9/2025 của Thường

trực HĐND xã về dự kiến nội dung, chương trình Kỳ họp thứ Ba (chuyên đề),

HĐND xã khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thường trực Hội đồng nhân dân xã

- Phân công, chỉ đạo các Ban Hội đồng nhân dân xã thẩm tra các nội dung

trình kỳ họp theo quy định.

- Ban hành các văn bản liên quan đến công tác chuẩn bị kỳ họp; các báo cáo

hoạt động và các văn bản điều hành tại Kỳ họp.

2. UBND xã: Chỉ đạo các cơ quan chuyên môn chuẩn bị đầy đủ các nội dung

trình kỳ họp gửi đến Thường trực HĐND, các Ban HĐND xã trước ngày

30/9/2025 để thẩm tra theo quy định.

3. Các Ban của Hội đồng nhân dân xã

- Chủ động tổ chức thẩm tra các dự thảo Nghị quyết của HĐND xã do UBND

xã trình Kỳ họp đúng quy định theo sự phân công của Thường trực HĐND xã.

Hoàn thành báo cáo thẩm tra trước ngày 02/10/2025.

2

- Các Ban của Hội đồng nhân dân xã được phân công thẩm tra chủ trì, phối

hợp với các cơ quan có liên quan giải trình, tiếp thu, chỉnh lý đối với dự thảo nghị

quyết theo lĩnh vực đã được phân công (nếu có).

4. Văn phòng HĐND&UBND xã: Triển  khai thực hiện và báo cáo Thường

trực Hội đồng nhân dân xã các công việc:

4.1. Giúp Thường trực Hội đồng nhân dân xã dự kiến chương trình Kỳ họp

và các văn bản có liên quan; làm Thư ký Kỳ họp, ghi chép biên bản kỳ họp; tham

mưu cho Chủ tọa Kỳ họp trong việc thực hiện các quy trình, thủ tục  tại Kỳ họp;

thông báo kết quả kỳ họp; hoàn chỉnh các nghị quyết, trình Chủ tịch Hội  đồng

nhân dân xã ký chứng thực, ban hành theo quy định.

4.2. Chuyển  toàn bộ các tài liệu Kỳ họp (trừ các văn bản có tính chất mật)

qua nhóm Zalo cho các vị đại biểu Hội đồng nhân dân xã trước khi tổ chức Kỳ

họp theo quy  định.

4.3. Chủ động đôn đốc các cơ quan chủ trì soạn thảo dự thảo Nghị quyết gửi

về Thường trực HĐND, các Ban HĐND xã đúng thời gian quy định.

4.4. Lập dự toán kinh phí, chuẩn bị các điều kiện, cơ sở vật chất bảo đảm tổ

chức kỳ họp đúng quy định.

5. Đại biểu Hội đồng nhân dân xã: Sắp xếp, bố trí thời gian tham dự kỳ

họp và chủ động nghiên cứu, chuẩn bị kỹ, có chất lượng ý kiến phát biểu thảo luận

tại Kỳ họp.

6. Đề nghị Phòng Văn hóa – Xã hội: Thông báo thời gian, địa điểm, nội

dung Kỳ họp thứ Ba (chuyên đề), Hội đồng nhân dân xã khóa XII trên hệ thống

loa đài của xã để cử tri, Nhân dân trong xã biết, theo dõi.

7. Đề nghị Công an xã: Bố trí lực lượng đảm bảo an ninh trật tự trong suốt

thời gian diễn ra Kỳ họp.

8. Đề nghị Điện lực Krông Pa: Bảo đảm cung cấp điện liên tục tại Hội

trường UBND xã Ia Rsai trong suốt thời gian diễn ra kỳ họp.

Nhận được Kế hoạch này, đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị tổ chức

thực hiện, Văn phòng HĐND-UBND xã có trách nhiệm kiểm tra, báo cáo kết quả

chuẩn bị cho Thường trực Hội đồng nhân dân xã biết trước ngày 03/10/2025 để

có kế hoạch điều chỉnh./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy (b/c);

- Thường trực HĐND xã;

- UBND xã; UBMTTQVN xã;

- Đại biểu HĐND xã;

- Văn phòng Đảng ủy;

- Công an xã;

- Phòng Văn hóa – Xã hội;

- Điện lực Krông Pa;

- Văn phòng HĐND-UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Đồng Khánh

3

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ IA RSAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

DANH SÁCH

Đại biểu dự Kỳ họp thứ Ba (chuyên đề), HĐND xã khóa XII

(Kèm theo Kế hoạch số         /KH-HĐND, ngày      /9/2025 của Thường trực HĐND xã)

STT HỌ VÀ TÊN ĐƠN VỊ CÔNG TÁC GHI CHÚ

I ĐẠI BIỂU HĐND XÃ KHÓA XII Triệu tập

1 Nguyễn Thị Kiều Diễm    Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND

2 Nguyễn Thị Đồng Khánh  UVBTV, Phó Chủ tịch HĐND

3 Cao Thị Viễn Phương

UVBTV, Chủ nhiệm Ủy ban kiểm tra

kiêm Trưởng Ban Kinh tế - Ngân sách

HDNĐ

4 Trần Văn Thành

UVBTV, Trưởng Ban xây dựng đảng

kiêm Trưởng Ban Văn hóa - Xã hội

HĐND

5 Rcom Chơn
ĐUV, Phó trưởng Ban Văn hóa - Xã

hội HĐND xã

6 Võ Thị Đan Trinh  UVBTV, Chủ tịch UBMTVN xã

7 Kpă Ngun Đại biểu ứng cử tại địa bàn

8 Ngô Tiến Hùng Đại biểu ứng cử tại địa bàn

9 Nguyễn Đình Khánh Đại biểu ứng cử tại địa bàn

10 Đỗ Thanh Sơn Đại biểu ứng cử tại địa bàn

11 Kpă Thành Đại biểu ứng cử tại địa bàn

12 Ksor Nhối ĐUV, Phó Chủ nhiệm UBKT Đảng ủy

13 Nguyễn Thị Phượng Hiệu trưởng trường Mầm Non Ban Mai

14 Ksor Rin Chuyên viên Văn phòng Đảng ủy

15 Nay H' Dang Đại biểu

16 Nay Chen Công chức TTHCC

17 R'Com Sôn Đại biểu

18 Nguyễn Đức Tâm Phó CHT Ban Chỉ huy Quân sự xã

19 Nay Thí Chuyên viên Văn phòng UBMTTQVN

20 Nguyễn Đình Biên
Trưởng ban công tác mặt trận buôn

Chư Jut

21 Ksor Khuôn Bí thư, Thôn trưởng buôn Chư Jut

22 Siu Ngước Bí thư, thôn trưởng buôn Tơ Nia

23 Ksor Bung Chi hội trưởng  Nông dân buôn Tơ Nia

24 Rah Lan Phôk Thôn phó buôn Tơ Nia

25 Ksor Đa Bí thư, Thôn trưởng buôn Chư Bang

4

26 Nay H' Tuyên Y tế thôn bản buôn Chư Bang

27 Nguyễn Xuân Ham
Bí thư chi bộ, Thôn trưởng buôn Đông

Thuớ

28 Nay Si Mon Thôn phó Buôn Đông Thuớ

29 Nguyễn Như Tiến Tổ bảo vệ an ninh, trật tự  cơ sở

30 R Ô Teng Thôn phó buôn Ka Tô

31 Nguyễn Văn Tuyển Đại biểu

32 Nay Yam
Trưởng ban công tác mặt trận thôn TĐ

4+5

33 Trần Thị Đượm Phó Chánh Văn phòng Đảng ủy

34
R’ ô H’ Nếu

ĐUV, Phó Chủ tịch Mặt trận đồng thời

Chủ tịch Hội LHPN xã

35 Nguyễn Đình Tưởng Ủy viên  UBKT Đảng ủy

36 Nguyễn Thế Thám Trợ lý BCH Quân sự xã

37 Hiao Tin Đại biểu

38 R’ ô H’ Cháo Ủy viên UBKT Đảng ủy

39 Phạm Thị  Cảnh Chi hội phụ nữ

40 Nguyễn Văn Quảng Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn

41 Hiao Khanh Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn

42 R’ ô H’ Y ới CĐ TN

43 Rah Lan Hóa CHPN

44 Nguyễn Văn Chung Hiệu trường Tiểu học

45 Ksor Nhất  trưởng buôn

46 Nay H’ Biêm y tế thôn bản

47 Nguyễn Ngọc Khuể Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn

48 Tô Công Bình  Đại biểu

49 Vũ Tuấn Du PBT CB

50 Thái Thị Lệ CHT PN

51 R’ Com Đen  Đại biểu

52 Ksor Đơn Đại biểu

53 Rah Lan H’ Mlin CHT PN

54 Thái Hữu Lự Đại biểu

55 R'ô Phi Chuyên viên Văn phòng UBMTTQVN

56 Hiao Buk Đại biểu

57 Đinh Đức Tư ĐUV, Phó Giám đốc TTHCC

58 Rah Lan Nít Đại biểu

59
Nguyễn Thị Ngoan

Chuyên viên Văn phòng UBMTTQVN

xã

60 Ra Lan Thức Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn

61 Rah Lan H' Tấp Chuyên viên Văn phòng UBMTTQVN

62 Nguyễn Văn Mãi Đại biểu

63 Rơ ô Đông Chuyên viên Phòng Kinh tế

5

64 Dư Văn Quyết Phó TCA xã

65 Chu Đức Duẩn Đại biểu

66 Rơ ô H' Man PBT Chi bộ, Trưởng BCTMT thôn

67 Rah Lan Thu Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn

68 Hiao H' Toan Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn

69 Mai Tiến Ước PBT Chi bộ, Trưởng BCTMT thôn

70 Đinh Thị Hà Phó Trưởng thôn

71 Hiao Thuyên Phó Trưởng thôn

72 Ksor H'Mlơn Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn

73 Nay H' Ploan CB CA xã

II ĐẠI BIỂU MỜI Giấy mời

74 Võ Ngọc Châu Chủ tịch UBND xã

75 Lưu Thị Thương Phó Chủ tịch UBND xã

76 Nguyễn Trọng Vĩ Phó Chủ tịch UBND xã

77 Nay Bé Chánh VP HĐND-UBND

78 Hoàng Sỹ Thuật Trưởng Công an xã

79 Đào Nguyễn Anh Tuấn CH Trưởng BCH Quân sự xã

80 Nguyễn Huy Cao Cường Phó Trưởng Phòng Kinh tế

81 Đinh Văn Đức Phó Trưởng Phòng Văn hóa – Xã hội

82 Vũ Đức Dân Giám đốc BQL rừng phòng hộ Ia Rsai

83 Nguyễn Tiến Nam Trưởng Trạm y tế xã

III Văn phòng HĐND-UBND xã Phục vụ

84 Bùi Thị Diệu Thảo Chuyên viên

85 Điền Thị Thúy Lan Chuyên viên

86 Nguyễn Văn Chính Chuyên viên

87 Lương Thị Lam Chuyên viên

88 Nay H’Lang Chuyên viên

89 Nguyễn Huy Đông Chuyên viên

90 Mai Thị Hậu Kế toán

91 Nguyễn Thị Hồng Loan Chuyên viên

92 R’Com Nối Chuyên viên

93 Kpă Jong Bảo vệ

94 Lê Thanh Hòa Lái xe

95 Lý Kiều Duyên Công vụ

Danh sách gồm có 95 người./.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T13:14:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Nguyễn Thị Đồng Khánh<khanhntd.krongpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T14:44:12+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ IA RSAI<hdnd@iarsai.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T14:44:14+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ IA RSAI<hdnd@iarsai.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T14:44:49+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ IA RSAI<hdnd@iarsai.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T14:44:56+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ IA RSAI<hdnd@iarsai.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T14:45:04+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ IA RSAI<hdnd@iarsai.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T14:45:20+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ IA RSAI<hdnd@iarsai.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!